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Koreańskie roboty uczą angielskiego - "Prawie 30 robotów rozpoczęło 
nauczanie języka angielskiego w Korei Południowej, w ramach 
pilotażowego projektu wykorzystującego roboty w szkolnictwie.  
Niektórzy wzruszą ramionami i stwierdzą: no i co z tego? Świat edukacji 
zmienia się coraz szybciej i jeśli nie zostaną podjęte – przez nauczycieli 
– próby unowocześnienia nauczania, szkoła zmieni się bez ich
udziału..."

Rola błędu w uczeniu się - "Nie ma wartościowego uczenia się 
bez popełniania błędu. Frank Wilczek polskiego pochodzenia 
fizyk, laureat nagrody Nobla, powiedział: „Jeśli nie popełniasz 
błędów, to znaczy, że nie pracujesz nad dostatecznie trudnymi 
problemami, a to jest już duży błąd””

Jacy specjaliści będą potrzebni za kilka lat? "Jakie kwalifikacje 
zawodowe wzmacniać w obliczu dynamicznie zachodzących zmian 
gospodarczych? Identyfikacja najbardziej pożądanych na rynku 
umiejętności i zawodów jest w praktyce możliwa tylko dzięki 
określeniu kierunków rozwoju poszczególnych branż. Polska Agencja 
Rozwoju Przedsiębiorczości przeprowadziła badania typu foresight 
prognozujące trendy na rynku pracy. Dzięki projektowi można 
przewidzieć, jakie kompetencje pracowników będą ważne w 
przyszłości oraz jakie profesje mogą się pojawić na rynku pracy."

Na horyzoncie Przemysł 5.0 - "Koncepcja Przemysłu 4.0 budzi 
ogromne obawy o rolę człowieka w przyszłym wytwarzaniu 
produktów i podziale dóbr. Do negatywnych skutków zmian 
związanych z czwartą rewolucją przemysłową zalicza się 
niepewność zatrudnienia, degradację zawodową wielu grup 
pracowników, rozwój nowych, niezależnych od człowieka 
mechanizmów kontroli, ograniczenie decyzyjności pracowników 
oraz nadmierne oczekiwania dotyczące produktywności siły 
roboczej. Do pozytywnych skutków należą zaś wyeliminowanie 
pracy fizycznej, atrakcyjne zatrudnienie dla specjalistów, możliwość 
rozwoju kompetencji jednostkowych, zwiększenie autonomii 
działania pracowników oraz rozwój samoorganizujących się i 
autonomicznych sieci współpracy."

https://edunews.pl/nowoczesna-edukacja/innowacje-w-edukacji/1373-koreanskie-roboty-ucza-angielskiego#jacommentid:5502
https://edunews.pl/system-edukacji/nauczyciele/4848-rola-bledu-w-uczeniu-sie#jacommentid:5500
https://studia.pl/zawody-przyszlosci/3134-rynekpracy2020
https://automatykaonline.pl/Artykuly/Przemysl-4.0/Przemysl-4.0-wyzwanie-na-przyszlosc

